
OGGETTO: RINNOVO DEL CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO A TEMPO
DETERMINATO, AI SENSI DELL'ART. 15 SEPTIES DEL D.LGS. 502/92,
CON IL DOTT. INTRONA MARTINO.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Premesso che:

 con deliberazione n. 735 del 30.4.2014 è stata disposta la costituzione di un rapporto di
lavoro con il dott. Introna Martino, dirigente medico nella disciplina di ematologia, ai sensi
dell’art. 15 septies del d.lgs. n. 502/92, a fronte della necessità di gestione del Centro di
Terapia Cellulare “G. Lanzani, che si occupa della manipolazione ed eventuale
crioconservazione di cellule staminali emopoietiche per trapianto;

 in data 30.4.2014 è stato sottoscritto il contratto di lavoro rep. n. 28/2014, per il periodo
1.5.2014 / 30.4.2019;

Preso atto della nota in data 17.1.2019 con cui il direttore sanitario ha richiesto il rinnovo
dell’incarico a fronte della delicatezza della funzione in carico al sanitario nonché il ruolo di
persona qualificata e responsabile scientifico svolto dal medico per l’attività di produzione di
medicinali in asepsi;

Atteso che:

 l’art. 15 septies del d.lgs. n. 502/1992 consente ai direttori generali di conferire incarichi
per l'espletamento di funzioni di particolare rilevanza e di interesse strategico mediante la
stipula di contratti a tempo determinato e con rapporto di lavoro esclusivo, rispettivamente
entro i limiti del due per cento della dotazione organica della dirigenza
sanitaria …omissis… a laureati di particolare e comprovata qualificazione



professionale … omissis… che abbiano conseguito una particolare specializzazione
professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e post-
universitaria, da pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze di lavoro e che non
godano del trattamento di quiescenza. I contratti hanno durata non inferiore a due anni e
non superiore a cinque anni, con facoltà di rinnovo;

 la deliberazione di Giunta regionale n. XI/1046 del 17.12.2018 “Determinazioni in ordine
alla gestione del servizio sociosanitario per l’anno 2019” - paragrafo 13.3.4 - consente il
rinnovo degli incarichi conferiti ai sensi dell’art. 15-septies del d.lgs. n. 502/1992
subordinatamente all’autorizzazione della Direzione Generale Welfare, previo parere del
Collegio Sindacale in ordine al rispetto delle percentuali di assunzione previste nonché
della copertura finanziaria;

Vista la nota prot. 20400 del 9.4.2019, di riscontro alla nostra richiesta n. 12742 del
7.3.2019,con cui la Direzione Generale Welfare ha autorizzato il rinnovo dell’incarico, in
ordine al quale si era già espresso favorevolmente il Collegio Sindacale nella seduta del
22.2.2019;

Acquisito l’assenso del dirigente al rinnovo;

Ritenuto quindi di rinnovare l’incarico, per le motivazioni espresse dal Direttore Sanitario;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di rinnovare, per le motivazioni indicate in premessa, il contratto di lavoro a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 15 septies del d.lgs. n. 502/92, del dott. Introna Martino,
dirigente medico della disciplina di ematologia, per il periodo 1.5.2019/30.4.2024;

2. di corrispondere il relativo trattamento economico, già specificatamente indicato nel
contratto individuale di lavoro in essere, il cui onere verrà iscritto nei bilanci di
competenza, agli specifici conti per il personale, all’interno delle disponibilità previste
dalla programmazione regionale e dal bilancio aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
dr.ssa Maria Beatrice Stasi

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Angela Colicchio AC UOS Gestione giuridica del personale AC/mcg

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 729/2019)

Oggetto: RINNOVO DEL CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL'ART.
15 SEPTIES DEL D.LGS. 502/92, CON IL DOTT. INTRONA MARTINO.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 11/04/2019 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Colicchio Angela



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☐ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

505/2019 1 x 39.247,00

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☒ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☐ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☐ cespiti (indicare centro di costo)

☐ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: Importo 1:

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 11/04/2019 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Colicchio Angela



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA

inclusa

4.20.25.00.000.000.00.000
Costo del Personale (Totale) 505/2019 1 39.247,00

Bergamo, 11/04/2019 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.729/2019 

ad oggetto: 

RINNOVO DEL CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI 

DELL'ART. 15 SEPTIES DEL D.LGS. 502/92, CON IL DOTT. INTRONA MARTINO.      
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2019-04-11T17:34:56+0000


		2019-04-11T18:07:10+0000


		2019-04-11T18:22:28+0000
	Firma applicativa




